
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ») 

 

ПРИКАЗ 
13.05.2025                                                               № 419 

 

О внесении изменений в приказ от 25.06.2024 № 327  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников  

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

 

          В целях осуществления дифференцированного подхода при оценке 

эффективности труда работников   МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

(далее - Учреждение), решения Общего собрания работников от 12.05.2025 № 

2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести в приказ от 25.06.2024 № 327 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (с изм. от 

21.08.2024 № 407, от 02.09.2024 № 434, от 11.11.2024 № 609, 19.11.2024 № 623, 

26.12.2024 № 761, 28.12.2024 № 778, от 17.02.2025 № 164) изменения: 

        1.1. Изложить Приложение 3 Положения об оплате труда работников 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»» в новой редакции согласно 

приложения к настоящему приказу. 

        2. Багизовой Е.А., Бекленищевой В.В., делопроизводителям, ознакомить 

работников Учреждения (Корпус 1, Корпус 2) с приказом под подпись. 

        3. Садрлимановой З.Р., председателю Экспертной комиссии, 

руководствоваться данным приказом в работе. 

   4.  Контроль исполнения данного приказа   оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          С.К.Лукьянцева 

 

 

В дело 01-14 за 2025 год 

Исполнитель: делопроизводитель  

_______Е.А.Багизова   

8 (3463) 23 16 82. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат 740B A6CA 3339 9CDC 414B 9242 1CC4 49C2 
Владелец  Лукьянцева Светлана Карловна 
Действителен с 16.09.2024 по 10.12.2025  



2 
 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»  

                                                                                                                          от 13.05.2025 № 419 

«Приложение 3 

к Положению об оплате труда работников 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»  

  Таблица 1 

Показатели и критерии оценки эффективности деятельности педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

№ Показатели 

эффективнос 

ти 

деятельности 

Критерии 

эффективности 

Индикаторы Подтвержда 

ющий  

документ 

Отчетны

й период 

Макс  

кол-во 

баллов  

1 2 3 4 5 6 7 
1. Образователь 

ные 

результаты 

1.1.Результаты 

обучения 

1.1.1. Доля родителей (законных представителей) 

воспитанников, удовлетворённых организацией 

образовательного процесса в образовательной организации 

по итогам социологического опроса, проведённого в 

текущем календарном году: 

Соответствует или выше планового показателя, 

установленного п.10 перечня ответственных лиц за 

достижение значений (уровней) показателей оценки 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Нефтеюганска, утверждённых 

распоряжением администрации города Нефтеюганска от 

31.01.2022 № 24-р «Об утверждении перечня ответственных 

лиц за достижение значений (уровней) показателей оценки 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Нефтеюганска» – 3 балла  

Менее планового показателя, установленного п.10 перечня 

ответственных лиц за достижение значений (уровней) 

Приказ 

департамента 

образования 

администрации 

города 

Нефтеюганска 

об итогах 

интерактивного 

опроса 

населения по 

вопросу 

удовлетворенн

ости качеством 

образования 

в городе 

Нефтеюганске 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

 

 

 

 

 

 

3 балла 



3 
 

показателей оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления города Нефтеюганска, 

утверждённых распоряжением администрации города 

Нефтеюганска от 31.01.2022 № 24-р «Об утверждении 

перечня ответственных лиц за достижение значений 

(уровней) показателей оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления города Нефтеюганска» – 

0 баллов 
   1.1.2. Наличие не менее 20% воспитанников победителей и 

призёров муниципальных конференций, конкурсов, 

смотров, выставок, соревнований и пр. в различных сферах 

от общего количества воспитанников – 3 балла 

Наличие менее 20% воспитанников - победителей и 

призёров муниципальных конференций, конкурсов, 

смотров, выставок, соревнований и пр. в различных сферах 

от общего количества воспитанников – 0 баллов 

Приказы,  

наличие 

наград, копии 

дипломов 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

3 балла 

1.1.3. Наличие не менее 5% воспитанников – участников, 

победителей, призеров региональных, всероссийских 

конференций, конкурсов, смотров, выставок, соревнований 

и пр. от общего количества воспитанников – 2 балла 

Наличие менее 5% или отсутствие воспитанников - 

участников, победителей, призеров региональных, 

всероссийских конференций, конкурсов, смотров, выставок, 

соревнований и пр. от общего количества воспитанников – 0 

баллов 

Приказы,  

наличие 

наград, копии 

дипломов 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

2 балла 

1.1.4. Наличие победителей, призёров: 

- федеральный и региональный уровень  

1-3 награды – 2 балла 

4 и более – 3 балла 

- муниципальный уровень 

1-3 награды – 2 балла 

Приказы,  

наличие 

наград, копии 

дипломов 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

до 5 

баллов 



4 
 

4 и более   - 1 балла 
  1.2.Результаты 

воспитания 

1.2.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием, в общей численности детей 

в возрасте от 5 до 18 лет (для воспитателей групп, где 

воспитанники младше 5-ти лет и специалистов: проведение 

конкурсов для воспитанников и родителей внутри 

учреждения): 

100% - 97% - 3 балла 

96% и менее – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

3 балла 

   1.2.2. Реализация детских и детско-взрослых проектов по 

образовательным областям образовательной программы 

дошкольного образования: 

более 5 – ти проектов – 4 балла 

3 – 5 проектов – 3 балла 

менее 3 проектов – 0 баллов 

Паспорт 

проекта 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08. 

4 балла 

2. Кадровый 

потенциал 

2.1.Компетентн

ость 

педагогических 

работников 

2.1.1. Личное очное участие в конкурсах для педагогов ДОУ: 

федеральный уровень – 4 балла 

региональный уровень – 3 балла 

муниципальный уровень –  2 балла 

Приказы, 

письма, 

наличие 

наград, копии 

дипломов 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

4 балла 

   2.1.2. Представление результатов деятельности (проведение 

мастер-классов, открытых занятий, выступление на 

конференциях, круглых столах): 

федеральный уровень – 4 балла 

региональный уровень – 3 балла 

муниципальный уровень – 2 балла 

Справка 

старшего 

воспитателя, 

приказы, 

письма, 

наличие 

наград, копии 

дипломов 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

4 балла 



5 
 

   2.1.3.Руководитель методического объединения 

педагогических работников, работа в творческих группах – 

2 балла 

Приказ. 

Справка 

старшего 

воспитателя 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

  2.2. Обеспечен 

ность 

педагогически

ми 

работниками 

2.2.1. Сопровождение молодых специалистов 

(наставничество) – 3 балла 

Справка 

старшего 

воспитателя 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

3. Образовательн

ая среда 

3.1. Электрон 

ная 

информацион 

но-образова 

тельная среда 

3.1.1. Подготовка и публикация материалов на официальном 

сайте учреждения, официальных страницах в социальных 

сетях – 3 балла  

Отсутствие публикаций – 0 баллов 

Перечень 

публикаций с 

ссылками на 

размещенный 

материал 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

   3.1.2. Систематическое информирование посредством 

официальной страницы в ВКонтакте: 

размещение информации, не реже одного раза в две недели 

– 2 балла 

менее одного раза – 0 баллов 

Перечень 

публикаций с 

ссылками на 

размещенный 

материал 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

   3.1.3. Наличие публикаций в печатных изданиях в сфере 

образования- 2 балла 

Отсутствие публикаций в печатных изданиях в сфере 

образования-0 баллов 

Документ 

подтверждающ

ий наличие 

публикации 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

   3.1.4. Ведение документации по реализации 

образовательной программы дошкольного образования 

учреждения (в рамках Положения о документации и 

отчетности педагогических работников МАДОУ «Детский 

сад № 6 «Лукоморье» от 19.09.2023 г.) – 2 балла 

Отсутствие ведения документации – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя  

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



6 
 

4. Эффективност

ь бюджетных 

расходов 

4.1.Создание 

условий для 

достижения 

результатов 

4.1.1. Участие в реализации плана социального партнёрства 

образовательной организации с организациями 

дополнительного 

образования, учреждениями культуры и спорта, другими 

образовательными организациями – 2 балла  

Не участвует в реализации – 0 баллов  

Перечень 

мероприятий в 

реализации 

плана 

социального 

партнерства. 

Справка 

старшего 

воспитателя 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

   4.1.2. Выполнение муниципального задания для 

образовательной организации по итогам календарного года: 

95% и более – 3 балла 

менее 95% - 0 баллов 

Справка 

директора  

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

   4.1.3. Отсутствие травматизма – 3 балла 

Наличие случаев травматизма (акт формы Н-2) – 0 баллов 

Справка 

специалиста по 

охране труда  

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

Максимальное количество баллов для каждого работника 
 

50 

баллов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

           Таблица 2 

Показатели и критерии оценки эффективности деятельности заместителей директора и старших воспитателей  

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

№ Показатели 

эффективнос 

ти 

деятельности 

Критерии 

эффективности 

Индикаторы Подтвержда 

ющий  

документ 

Отчетны

й период 

Макс  

кол-во 

баллов  

1 2 3 4 5 6 7 
1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образовательн

ые результаты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.Результа-ты 

обучения 

1.1.1. Доля дополнительных общеразвивающих программ 

технической и естественно-научной направленности к 

общей численности дополнительных общеразвивающих 

программ на бюджетной и платной основе: 

менее 20% - 0 баллов 

от 20% до 30% - 2 балла 

более 30% – 3 балла 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

1.1.2. Наличие не менее 20% воспитанников - победителей и 

призёров муниципальных конференций, конкурсов, 

смотров, выставок, соревнований и пр. в различных сферах 

от общего количества воспитанников – 2 балла 

Наличие менее 20% воспитанников - победителей и 

призёров муниципальных конференций, конкурсов, 

смотров, выставок, соревнований и пр. в различных сферах 

от общего количества воспитанников – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

1.1.3. Наличие не менее 5% воспитанников – участников, 

победителей, призеров региональных, всероссийских 

конференций, конкурсов, смотров, выставок, соревнований 

и пр. от общего количества воспитанников – 2 балла 

Наличие менее 5% или отсутствие воспитанников - 

участников, победителей, призеров региональных, 

всероссийских конференций, конкурсов, смотров, выставок, 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

соревнований и пр. от общего количества воспитанников – 0 

баллов 

1.2. Результаты 

воспитания 

 

 

 

1.2.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием, в общей численности детей 

в возрасте от 5 до 18 лет: 

100% - 97% - 2 балла 

96% и менее – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

2. Кадровый 

потенциал 

2.1.Компетентн

ость 

педагогических 

работников 

2.1.1. Прохождение курсовой подготовки не менее, чем 30% 

педагогических работников, участвующих в реализации 

образовательной программы - 2 балла 

отсутствие педагогических работников прошедших 

курсовую подготовку либо прохождение курсовой 

подготовки менее, чем 30% педагогических работников – 0 

баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

2.1.2. Наличие участников (очно) педагогических 

работников или заместителя руководителя в 

профессиональных конкурсах, конференциях, семинарах 

(муниципальный уровень), не менее 4 участников – 2 балла 

Отсутствие участников – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

2.2.Квалификац

ия 

педагогических 

работников 

2.2.1. Доля педагогических работников, имеющих первую 

или высшую квалификационные категории, ученое звание и 

(или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в 

общей численности педагогических работников, 

участвующих в реализации образовательной программы без 

учета педагогических работников, имеющих стаж работы 

менее 3-х лет): 

100% - 50% - 2 балла 

49% - 40% - 1 балла 

39% и менее – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

3. Образовательн

ая среда 

3.1.Электрон 3.1.1.Соответствие содержания официального сайта 

образовательной организации  постановлению 

Справка 

заместителя 

ежегодно 

с 01.09. 

2 балла 



9 
 

ная 

информацион 

но-образова 

тельная среда 

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 

«Об утверждении Правил размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации, а также о 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» (далее - постановление Правительства 

Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802) – 2 балла 

не соответствие постановлению Правительства Российской 

Федерации от 20.10.2021 № 1802 – 0 баллов 

директора по 31.08 

  3.1.2. Систематическое информирование посредством 

официальной страницы в ВКонтакте: 

размещение информации, не реже одного раза в два дня – 2 

балла 

менее одного раза – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

  3.2.Психологич

еский климат 

3.2.1. Доля родителей, оценивающих на высоком уровне 

комфортность образовательной среды, в общей численности 

родителей: 

100% - 90% - 2 балла 

89% - 70% -  1 балла 

69% и менее – 0 баллов 

Приказ 

департамента 

образования 

администрации 

города 

Нефтеюганска 

об итогах 

интерактивного 

опроса 

населения по 

вопросу 

удовлетворенн

ости качеством 

образования 

в городе 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



10 
 

Нефтеюганске 

   3.2.2. Доля педагогов, оценивающих на высоком уровне 

комфортность образовательной среды, в общей численности 

педагогов: 

100% - 90% - 2 балла 

89% - 70% -  1 балла 

69% и менее – 0 баллов 

Справка 

старшего 

воспитателя/ 

заместителя 

директора 

  

  3.3.Результаты 

проведения 

независимой 

оценки 

качества 

условий 

осуществления 

образовательно

й деятельности 

3.3.1. Для образовательных организаций, в отношении 

которых в отчетном периоде проводилась оценка: 

Интегральное значение оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности по 

совокупности общих и дополнительных критериев 

соответствует значению «хорошо» (97-128 баллов) или 

«отлично» (129-160 баллов) – 2 балла 

Интегральное значение оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности по 

совокупности общих и дополнительных критериев 

соответствует значению «удовлетворительно» (96 баллов и 

менее)  - 0 баллов 

Справка по 

результатам  

проведения 

независимой 

оценки 

качества 

условий 

осуществления 

образовательно

й деятельности 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

3.3.2. Для общеобразовательных организаций, в которых 

оценка проведена в предыдущем отчетном периоде и до 

проведения очередной оценки: выполнение в установленные 

сроки плана по устранению недостатков (при наличии), 

выявленных в ходе оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности – 2 балла 

Нарушение сроков выполнения плана по устранению 

недостатков (при наличии), выявленных в ходе оценки 

качества условий осуществления образовательной 

деятельности  -  0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора по 

исполнению 

плана по 

устранению 

недостатков 

(при наличии), 

выявленных в 

ходе оценки 

качества 

условий 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



11 
 

осуществления 

образовательно

й деятельности 

4. Эффективност

ь бюджетных 

расходов 

4.1.Создание 

условий для 

достижения 

результатов 

4.1.1. Исполнение бюджета: 

100% - 95% - 3 балла 

ниже 95% - 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

   4.1.2. Наличие условий обеспечения безопасности 

(профессиональной охраны, кнопки тревожной 

сигнализации, охранной сигнализации, периметрового 

ограждения, освещения, системы контроля управления 

доступом в образовательную организацию, 

видеонаблюдения – в рабочем состоянии) – 2 балла 

Отсутствие условий обеспечения безопасности – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4.1.3. Организация работы по ГОиЧС 

Отсутствие нарушений – 2 балла 

Имеются нарушения – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4.1.4. Организация работы по АТЗ 

Отсутствие нарушений – 2 балла 

Имеются нарушения – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4.1.5. Разработан и реализуется план социального 

партнерства образовательной организации с организациями 

дополнительного 

образования, учреждениями культуры и спорта – 1 балла за 

каждый, но не более 3 баллов 

Не реализуется – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

4.1.6. Выполнение муниципального задания для 

образовательной организации по итогам календарного года: 

95% и более – 3 балла 

менее 95% - 0 баллов 

Справка 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 



12 
 

4.1.7. Создание  условий и организации обучения и 

воспитания детей с ОВЗ, детей-инвалидов в образовательной 

организации  2 балла 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4.1.8. Наличие акта, по готовности образовательной 

организации к началу нового учебного года, полученного в 

установленный срок, без замечаний – 2 балла 

Акт получен после установленного срока, наличие 

замечаний в акте – 0 баллов 

Акт готовности ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

   4.1.9. Наличие условий универсальной безбарьерной среды, 

доступной среды – 2 балла 

Отсутствие условий универсальной безбарьерной среды, 

доступной среды, отсутствие корректировки паспорта 

доступной среды – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

 4.1.10. Отсутствие фактов несвоевременного размещения 

документов на официальном сайте для размещения 

информации о государственных (муниципальных) 

учреждениях https://bus.gov.ru/ – 2 балла 

Наличие фактов несвоевременного размещения документов 

на официальном сайте для размещения информации о 

государственных (муниципальных) учреждениях 

https://bus.gov.ru/ – 0 баллов 

Справка 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4.1.11. Диссеминация опыта работы на муниципальном 

уровне региональных/федеральных инновационных 

площадок/ апробационных, стажировочных, ресурсных 

площадок/центров (не менее 1 семинара, конференции в 

течение года) - 2 балла 

Отсутствие диссеминации опыта работы – 0 баллов 

Справка 

заместителя 

директора 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

Максимальное количество баллов для каждого работника 
 

50 

баллов 

 

 



13 
 

 

Таблица 3 

Критерии и показатели оценки эффективности деятельности главного бухгалтера  

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

№ Показатели 

эффективности 

деятельности 

Критерии эффективности Индикаторы Подтвержда 

ющий  

документ 

Отчетны

й период 

Макс  

кол-во 

баллов  

1 2 3 4 5 6 7 

 
1. Выполнение в 

срок 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

1.1.Выполнение в срок 

мероприятий 

муниципальных программ 

1.1.1. Обеспечение своевременного освоения 

средств субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания, субсидии на иные цели по итогам 

года (без учета средств на заработную плату, 

начисления на выплаты по оплате труда): 

- выполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности образовательной 

организации  

100% - 95% - 10 баллов; 

ниже 95% - 0 баллов  

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодн

о с 01.09. 

по 31.08 

10 баллов 

2. Достижение 

целевого 

показателя 

средней 

заработной 

платы 

отдельных 

категорий 

работников, 

определенных 

Указом 

2.1. Достижение целевого 

показателя «Размер 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогических 

работников, 

муниципальных 

образовательных 

организаций», 

определенного во 

исполнение Указа 

2.1.1. Заработная плата педагогических 

работников соответствует установленному 

уровню – 5 баллов 

не достигнуто – 0 балла 

Экономический 

отчет 

ежегодн

о с 01.09. 

по 31.08 

5 баллов 



14 
 

Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 №597 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 

№ 597 (по перечню 

распоряжения 

Правительства Ханты-

Мансийского автономного 

округа от 29.12.2012 № 

796-рп) на установленном 

уровне 
3. Осуществление 

мероприятий, 

направленных на 

оптимизацию 

штатной 

численности и 

расходов на 

оплату труда 

административн

о-но-

управленческого 

и 

вспомогательног

о персонала 

3.1. Доля фонда оплаты 

труда педагогических 

работников в общем фонде 

оплате труда работников 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

3.1.1. 60% и выше – 3 балла; 

          ниже 60% - 0 баллов 

 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

3 балла 

3.2 Доля фонда оплаты 

труда руководящих 

работников в общем фонде 

оплате труда работников 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

3.2.1. до 12% – 2 балла; 

          выше 12% - 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



15 
 

3.3. Доля педагогических 

работников и 

вспомогательного 

персонала в общей 

численности работников 

образовательной 

организаций: 

3.3.1. 65% - 50% - 2 балла; 

          49% - 40 % - 1 балл; 

          39% и менее – 0 балла 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

3.4. Количество 

руководящих работников в 

расчете на 10 

педагогических 

работников 

образовательной 

организаций 

3.4.1. 0,74 единицы – 2 балла; 

          0,75 единицы и более – 0        баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 

4. Качество 

реализации 

плана 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

образовательной 

организации 

4.1.Недопущение 

образования 

необоснованной 

кредиторской и (или) 

дебиторской 

задолженностей, в том 

числе по КОСГУ 213 

«Начисление на выплаты 

по оплате труда» по 

итогам отчетного периода 

4.1.1. Отсутствие просроченной кредиторской 

и дебиторской задолженностей – 5 баллов 

Наличие просроченной кредиторской 

задолженности- 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

5 баллов 

4.2.Подготовка 

документов и участие 

согласно плану – закупок в 

проведении закупок 

товаров, услуг для нужд 

образовательной 

организации в 

4.2.1. Своевременная и качественная 

подготовка документов и участие в 

проведении процедуры торгов согласно плана 

закупок- 2 балла 

Нарушение сроков и некачественная 

подготовка документов- 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

2 балла 



16 
 

соответствии с 

требованиями 

Федеральных законов от 

18.07.2011 № 223-ФЗ  
5.  Качественное 

предоставление 

экономической и 

(или) 

бухгалтерской 

отчетности 

5.1. Предоставление 

экономической и (или) 

бухгалтерской отчётности 

в установленные сроки, 

без замечаний  

5.1.1. Предоставление отчётности в 

установленные сроки, без замечаний- 5 

баллов 

Предоставление отчётности с нарушением 

сроков, с замечаниями- 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

5 баллов 

6. Информационна

я открытость 

образовательной 

организации 

6.1.Своевременное 

размещение документов в 

информационных 

системах (bus.gov.ru и др.) 

6.1.1. Своевременное размещение документов 

в информационных системах – 9 баллов  

Несвоевременное размещение документов в 

информационных системах– 0 баллов 

Справка 

главного 

бухгалтера 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

9 баллов 

7. Соблюдение 

требований 

законодательст 

ва 

7.1.Соответствие 

деятельности требованиям 

законодательства 

7.1.1. Отсутствие предписаний 

контролирующих и надзорных органов и 

(или) жалоб потребителей услуг  

– 5 баллов 

Наличие предписаний контролирующих и 

надзорных органов и (или) жалоб 

потребителей услуг  

 – 0 баллов 

Акты  

(при наличии) 

ежегодно 

с 01.09. 

по 31.08 

5 баллов 

Максимальное количество баллов для работника 
 

50 

баллов 

». 
 

 


